
Determinazione.891 del 12/11/2018 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: SEGRETERIA COMANDO

 N.891 del 4° SETTORE del 12/11/2018  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER LA GESTIONE DELLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE ELEVATE NEI CONFRONTI DI SOGGETTI E TARGHE
STRANIERE. INTEGRAZIONE DELL’IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA
DITTA EURODATA.  C.I.G. Z1525ADB71.

IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA LOCALE

Vista l’istruttoria effettuata dallo scrivente Dirigente in ordine alla

presente determinazione;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 851 del 22/11/2017 avente
ad oggetto l’affidamento incarico per la gestione delle sanzioni
amministrative elevate nei confronti di soggetti stranieri e targhe
straniere, con ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione
(MEPA) a mezzo di trattativa diretta;

Constatato che:

per i residenti all’estero la notifica deve essere effettuata entro
trecentosessantagiorni dall’accertamento, così come previsto dall’art.
201 comma 1 del vigente Codice della Strada come modificato dall’art.
4, D.L. 27 giugno 2003, n. 151, successivamente modificato dall’art. 36
della legge n. 120/2010;
i tempi di ricerca, presso le autorità straniere, degli effettivi
intestatari dei veicoli ed i successivi tempi di notifica rendono
alquanto aleatoria l’attività in argomento con conseguente
impossibilità di programmare e stimare in maniera certa e puntuale
l’importo oggetto di preventivo impegno di spesa già effettuato in
forza dellaprecedentee sopra citatadeterminazione;
trattandosi di un’attività sanzionatoria, operata a carico di veicoli e
soggetti stranieri, si rende ulteriormente aleatorio, in misura
maggiore rispetto a quelli nazionali, l’esatta quantificazione degli
accertamenti di violazione; 

Ciò premesso rispetto all’originario impegno di spesa, già oggetto di
liquidazione, occorre ora integrare l’impegno di spesa per un importo pari ad
euro 1.067,95 Iva esente, trattandosi di mere anticipazioni di spese postali,
in ragione della maggiore attività effettuata correlata a violazioni commesse
da soggetti e veicoli stranieri;



Determinazione.891 del 12/11/2018 Pagina 2

Vista la nota presentata in data 31/10/2018 prot. 43027 dalla ditta EURODATA
s.r.l. con sede in Corso Porta Nuova n. 109 – 37122 VERONA – P.I/C.F.
04027720236, per  euro 1.067,95iva esente;

Ritenuto di dover adottare idoneo atto di impegno di spesa in favore di
EURODATA s.r.l. con sede in Corso Porta Nuova n. 109 – 37122 VERONA –
P.I/C.F. 04027720236 per euro 1.067,95 iva esente;

Visto l’art. 36 Comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo n. 50 del
18.04.2016 (Nuovo Codice degli Appalti Pubblici);

Visto, altresì, gli art. 19 e 20 del Regolamento Comunale dei lavori, Servizi
e forniture in economia (approvato con deliberazione consigliare n. 114 del
07.12.2011);

Visto l’art. 107 del T.U.E.L approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visti gli art. 35 e 40 del Regolamento Comunale di Contabilità, relativi
all’assunzione degli impegni di spesa ed alla successiva liquidazione della
stesse;

Vista la deliberazione della G.C. in data 27/03/2018, n. 62 avente ad oggetto
Piano Esecutivo di gestione peril triennio 2018-2019-2020;

Visto l’art. 68 dello Statuto Comunale;

Attesa la propria competenza in materia;

DETERMINA

Per le ragioni sopra espresse che si intendono qui integralmente richiamate e
riportate:

1. di dare corso all’integrazione dell’impegno di spesa per euro 1.067,95 iva
esente, in favore di EURODATA s.r.l. con sede in Corso Porta Nuova n. 109
– 37122 VERONA – P.I/C.F. 04027720236;

2. di imputare, in favore della predetta società EURODATA s.r.l., la spesa
complessiva di Euro 1.067,95 iva esente, al capitolo 620.06 denominato
Anticipo compensi per notifiche verbali del PEG 2018 – 2020 annualità
2018;

3. di dare atto, altresì, che:
  - la spesa assume un carattere straordinario;
  - la scadenza dell’obbligazione è nell’esercizio finanziario 2018;

4. di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio Segreteria,
ai fini della pubblicazione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi;

5. di inserire la presente determinazione integrata con gli estremi di
pubblicazione, nella raccolta delle determinazioni di questo Ente. 

IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA LOCALE
Dott. Luigi De Ciuceis

F.to Digitalmente



Determinazione.891 del 12/11/2018 Pagina 3



Determinazione.891 del 12/11/2018 Pagina 4


